
 皆様におかれましては、日ごろより熊本県合唱連盟の活動に多大な御協力を

賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、第７１回熊本県合唱祭につきましては、県独自の警戒リスクレベルが

４月２３日に最上位の「５（厳戒警報）」に引き上げられた状況の中でも、加盟

団体の皆様の歌える場面を作るべく、理事会で協議を重ね、開催に向けて準備

を進めてまいりました。 

 しかし、その後も、熊本県内での感染拡大が続き、５月７日には県独自の蔓

（まん）延防止宣言が発出されました。これを受けて、５月１０日には県教育

委員会から、「５月３１日までの県内での練習試合等（他校との交流活動を含む）、

及び多くの観客を集めて行う演奏会等の禁止」との通知が出され、市教育委員

会からは「５月３１日までの期間の他校と交流する合同練習や練習試合等は禁

止する」との通知が出されました。 

 このような状況を踏まえ、熊本県合唱連盟では、５月１２日にオンライン会

議により理事会を行い、現状では、いかなる方法をもってしても、合唱祭を開

催することは不可能であると判断し、やむを得ず延期することといたしました。 

 出演に向けて練習に励んで来られた皆様、支えていただいたご家族、指導者

各位、関係者の皆様には、大変申し訳なく、深くお詫び申しあげます。 

 熊本県合唱連盟として、今後、新型コロナウイルスの感染状況を慎重に踏ま

えつつ、出来得る限りの対策を講じて今年度の各行事を実施することで、皆様

の合唱活動を支援して参る所存です。 

 今後とも、御理解と御協力を賜りますようお願い申し上げます。     

 なお、延期されました合唱祭の日時等につきましては、決まり次第ご連絡い

たします。 

  令和３年５月１２日 

              熊本県合唱連盟理事長  岩尾 健弘 


